[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

Bebedouro (SP), 17 de outubro de 2008.

OEC nº 514/08-aacs

REF: Ofício nº 247/08 – Solicitação de informações e documentos.

Vimos pela presente encaminhar-lhe cópia na integra do processo legislativo envolvendo o PROJETO DE LEI nº 109/2008 que versa acerca de abertura de crédito suplementar no valor de R$1.047.000,00 (um milhão e quarenta e sete mil reais).

Vale destacar que muito embora haja matéria jornalística fazendo referência ao PROJETO DE LEI N 109/08 com a “contratação em massa de estagiários pela Prefeitura Municipal”, temos, salvo melhor juízo, que isso não se infere diretamente do projeto de lei. Nesse sentido, importante observar que o PROJETO DE LEI Nº 109/08 se consubstancia, apenas, numa AUTORIZAÇÃO LEGISLATIVA para suplementação de verbas no orçamento em vigor.

Sem mais,

Atenciosamente,

Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro

Edson Antonio Pereira

Ao Ministério Público de Bebedouro – Dr. Herbert Wylliam Vitor de Souza Oliveira
Av. Osvaldo Perrone nº 218 – Parque Eldorado

Bebedouro (SP).
“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200